Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
30-07-2020
F.03/19/235
NL:TZ:0000113560:F001
03-09-2019

mr. BRM de Bruijn
mr H.A.W. van Wel

Mito Medical Products B.V. 02-10-2019
1

Gegevens onderneming

5928 RC Venlo, Sint Jansweg 20, Box 67 02-10-2019
1

Activiteiten onderneming

Ontwikkeling van een screeningsmethode voor borstkanker middels een 02-10-2019

infrarood meetsysteem ("borstscanner") 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 0,00 € -529.899,00 € 18.110,00

Toelichting financiéle gegevens

De borstscanneris nog in ontwikkeling, er is daarom nog geen omzet. Deze 02-10-2019

heeft nog nadere ontwikkeling nodig. Er is wel al rond 1 mio in geinvesteerd. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5802db5f-3ece-e911-80de-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=781390cb-b86c-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Een persoon, Ton Kleeven, vormt de spil en was als enige in dienst. Hij is
tevens minderheidsaandeelhouder. Daarnaast werd de nodige kennis op
projectbasis ingehuurd, vanwege de vele verschillende behoeften.

Boedelsaldo

€0,00

€ 18.576,50

Toelichting

Geen wijzigingen.

Verslagperiode
van
3-9-2019
t/m
1-10-2019
van
2-10-2019
t/m
22-12-2019
van
23-12-2019
t/m
18-3-2020
van
19-3-2020
t/m

30-7-2020

02-10-2019

1

02-10-2019
1

23-12-2019
2

19-03-2020
3

02-10-2019
1

23-12-2019
2

19-03-2020
3

30-07-2020
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 54 min
2 18 uur 0 min
3 3 uur 6 min
4 3 uur 0 min
totaal 56 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De meeste tijd is besteed aan het verzamelen van informatie over de in 02-10-2019
ontwikkeling zijnde scanner, de aanwezige patenten en overige intellectuele 1
eigendommen, het opstellen van een informatie-memorandum en tot slot

overleg met partijen die hierin interesse zouden kunnen hebben.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer A.M. (Ton) Kleeven.

Dit behoeft correctie: Er was sprake van een vijftal aandeelhouders, namelijk
GMK uit Zlrich, Chemelot ventures, LIOF, Kick Start en Mito B.V. te Horst (een
vennootschap van de heer Kleeven).

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

Niet aanwezig

1.4 Huur

Eris een huurovereenkomst voor een kantoorruimte, welke loopt tot eind
oktober. De huur plus internet plus service bedraagt € 1.420,67 ex BTW per
maand.

Deze huuris beéindigd per eind oktober 2019, na realisering van een
"doorstart" met verhuizing.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Kleeven heeft in september 2017 nieuwe aandeelhouders weten aan
te trekken naast hemzelf, te weten GMK AG, Chemelot Ventures, LIOF en
Kickstart Venlo B.V. Deze nieuwe aandeelhouders zouden in verschillende
fasen investeren, afhankelijk van het behalen van bepaalde mijlpalen. Bij de
tweede financieringsronde rees bij enkele aandeelhouders discussie of een
bepaalde mijlpaal gehaald was, waarna besloten is nadere financiering op te
schorten. Vervolgens is het business-plan aangepast om aan die eisen te
kunnen voldoen, maar na aanpassing van het plan wijzigden ook die eisen,
aldus de heer Kleeven. Een van de aandeelhouders heeft nadien nog een
bedrag gefinancierd, maar zag er geen heil in om dit als enig aandeelhouder te
blijven doen. Eris gezocht naar nieuwe financiers, maar uiteindelijk kon niet
meer aan de verplichtingen worden voldaan. Waarna alle aandeelhouders
hebben ingestemd met een eigen aangifte tot faillietverklaring.

02-10-2019

1

23-12-2019
2

02-10-2019

1

02-10-2019

1
02-10-2019
1
23-12-2019

2

02-10-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-10-2019
1 1
Toelichting

Alleen de heer Kleeven was in dienst. Andere kennis die nodig was, werd op
projectbasis ingehuurd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-10-2019
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-9-2019 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Opstellen ontslagbrief, overleg en correspondentie met UWV, ook over de 02-10-2019
positie van de heer Kleeven als (minderheids)aandeelhouder en om die reden 1
ook overleg en correspondentie met de accountant van curanda.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Enkel wat bureau's en computers

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Eris een taxateur langs geweest om een indruk te krijgen, maar nog geen
taxatierapport opgesteld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Patenten /intellectuele eigendom

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er zijn meerdere patenten en patentaanvragen voor grote delen van de
wereld op naam van curanda en daarnaast ook merkrechten. Deze hebben de
meeste waarde.

Inmiddels zijn deze patenten en de goodwill en wat inventaris na een
biedingsronde samen verkocht voor € 19.000,--.

02-10-2019
1

02-10-2019
1

02-10-2019

1

02-10-2019
1

23-12-2019
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Verzamelen van info hierover, ook van de huidige status en wat nodig is om 02-10-2019
deze rechten te handhaven. 1
Bewaking patentrechten, opdat er geen rechten verloren zouden gaan en de 23-12-2019

aangevraagde rechten hun waarde zouden behouden. Zo diende een verzoek 2
te worden ingediend voor opschorting van de Europese verleningsprocedure,
waarvoor de boedel € 350,-- plus BTW diende te voldoen aan het bureau te

Eindhoven dat deze aanvraag deed.

Zie verder onder punt 6.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Eris geen vordering van enige bank. Er was enkel een heel klein positief saldo
op de bank.

5.2 Leasecontracten

Geen

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen actieve onderneming, enkel een product in ontwikkeling. Wel kan
het nodig zijn maatregelen te nemen om geen patenten en dergelijke te
verliezen.

02-10-2019

1

02-10-2019
1

02-10-2019
1

02-10-2019
1

02-10-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Er diende € 350,-- te worden uitgegeven ter behoud van patentrechten.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In kaart brengen van de aanwezige patentrechten en bewaking daarvan in
overleg met AOMB, het adviesbureau dat curanda hierin begeleidde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is van verschillende zijden interesse getoond in een doorstart. Met die
partijen is overleg.

Die hebben minder haast dan bij faillissement gebruikelijk, nu er geen sprake is
van een lopend bedrijf. Maar van een product in ontwikkeling.

6.5 Verantwoording

Er zijn geheimhoudingsovereenkomsten, informatiebladen en
biedingsformulieren in het Nederlands en Engels opgesteld en besproken met
c.q. verzonden aan meerdere geinteresseerden. Op 10 oktober tussen 9 en 10
uur kon een bod worden gedaan.

Uiteindelijk heeft dat geleid tot één concrete bieding van een ondernemer uit
Weert van

€ 19.000,--.

Wat de toekomstige opbrengsten betreft blijft het een onzeker avontuur. Dat
er op korte termijn veel nadere ontwikkelingskosten mee gemoeid zullen zijn is
wel zeker.

6.6 Opbrengst
€ 19.000,00

Toelichting
€ 17.000,-- voor de patenten en goodwill en € 2.000,-- voor de inventaris.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Opstellen en communiceren van informatiebladen en biedingsformulieren,
benaderen van accountants en ondernemers, nadere communicatie hierover
en afwikkeling. Bij die afwikkeling hoort ook nog het specifiek overdragen aan
de koper per aparte akte van de op meerdere plaatsen geregistreerde
patentrechten en alles wat daarmee samenhangt.

Diverse afwikkelingspunten in verband met de doorstart.

23-12-2019

2

23-12-2019
2

02-10-2019
1

23-12-2019
2

23-12-2019
2

23-12-2019

[ 2

19-03-2020
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht

Is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 25-01-2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht

Geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zal worden onderzocht

Nee

Toelichting
Hier is niet van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zal worden onderzocht

Nee

Toelichting
Hier is niet van gebleken.

02-10-2019
1

30-07-2020
E4

02-10-2019
1

02-10-2019
1

02-10-2019
1

30-07-2020
Eky

02-10-2019
1

30-07-2020
E 4

02-10-2019
1

30-07-2020
E 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Een accountant heeft hier een bondig onderzoek naar gedaan.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Er komt een boedelvordering van het UWV.

€21.725,16

Toelichting
Thans ingediend door UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€41.706,00

Toelichting
Is tot dusverre ingediend.

€ 51.241,00

Toelichting
In totaal ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Zal nog worden ingediend.

€ 28.634,94

Toelichting
Thans ingediend door UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Een behoorlijk achterstallig salaris van de heer Kleeven.

30-07-2020
E 4

02-10-2019
1

19-03-2020
3

02-10-2019
1

30-07-2020
4

02-10-2019
1

19-03-2020
3

02-10-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

Toelichting

Tot op heden ingediend en geplaatst op de lijst van voorlopig erkende

crediteuren.

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 56.856,09

€432.234,52

Toelichting

Geen wijzigingen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet duidelijk

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

02-10-2019

1

23-12-2019

2

02-10-2019
1

23-12-2019
2

19-03-2020
3

02-10-2019
1

02-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verkoop intellectuele eigendommen en inventaris
- Bezien rechtmatigheden

- Afwikkeling verkoop
- Bezien rechtmatigheden

Idem.

Er wordt verzocht om opheffing wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet duidelijk

Hierbij wordt verzocht om opheffing.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

02-10-2019

1

23-12-2019
2

19-03-2020
3

30-07-2020
Eky

02-10-2019
1

30-07-2020
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


